
BOLETIN OFICIAL DE LA
°= REGION DE MURCIA
Dep . Legal : MU - 395-1982 SUPLEMENTO CORRESPONDIENTE AL 8 DE ABRIL DE 198 3

264 LEY N° 3/1 .983, de 29 de Marzo, de Presu-
puestos Generales de la Comunidad Au-
tónoma de la Región de Murcia para el
Ejercicio de 1 .983.

EL PRESIDENTE DE LA COMUNIDAD AUTO-
NOMA DE LA REGION DE MURCIA :

Sea notorio a todos los ciudadanos de la Región
de Murcia que la Asamblea Regional ha aprobado la
Ley 31 1 .983, de 29 de Marzo, de Presupuestos Gene-
rales de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia para el ejercicio de 1 .983 .

Por' consiguiente, al amparo del art . 30.2 del Es-
tatuto de Autonomía, en nombre del Rey, promulgo y
ordeno la publicación de la siguiente Ley .

El Presupuesto de los Organismos Públicos es
la plasmación económica contable de la actividad de
los mismos .

El presente es el primero de la Comunidad Autó-
noma como tal, con la especialidad de que siendo
una Comunidad uniprovincial mantiene los servicios
y competencias de la Diputación Provincial .

Se ajusta al principio de anualidad presupuesta-
ria, conforme a las disposiciones legales vigentes
para las Entidades Territoriales y al propio tiempo
contempla el precedimiento de integración en él de
los Presupuestos Extraordinarios y de Inversiones de
la extinta Diputación Provincial, cumpliendo lo dis-
puesto en la Ley 40/1 .981, de 28 de Octubre, y Ley
Regional 2/1 .983, de 4 de Febrero .

Artículo 1 .-Se aprueba el Presupuesto de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el
ejercicio económico de 1 .983, el cual tiene el conteni-
do siguiente :

1) Estado letra A, Gastos, que comprende los crédi-
tos necesarios para el cumplimiento de las obligacio-

nes de la Comunidad Autónoma por un importe de
10.160.438.000 pesetas .

2) Estado letra B, Ingresos, que contiene las esti-
maciones de los derechos económicos a contraer du-
rante el ejercicio por un importe de 10 .160.438.000
pesetas.

Artículo 2.-Serán liquidados al día 31 de Mayo
del presente año e incorporados a los Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de 1 .983 los
saldos, tanto de ingresos como de gastos, de los si-
guientes Presupuestos, procedentes de la extinguida
Diputación Provincial :

1) Presupuesto de Inversiones para el ejercicio
1 .982 que lleva incorporados al mismo las resultas
del Presupuesto de Inversiones de 1 .981 .

2) Presupuesto Extraordinario "L", "2a y 3a fases de
un Plan Extraordinario de Mejoras, Ensanche y
Construcción de Caminos Vecinales", (año 1 .973) .

3) Presupuesto Extraordinario "M", "Para Obras,
Instalaciones y Equipamientos de Centros Asisten-
ciales de la Corporación y Ampliación del Palacio
Provincial", (año 1 .978) .

4) Presupuesto Extraordinario "LL", "i a., Fase de
Urgencia del Plan de Infraestructura Sanitaria en la
Provincia", (año 1 .974) .

5) Presupuesto Extraordinario "Ñ", "Para financiar
el Plan de Instalaciones Deportivas en la Provincia, 1
fase", (año 1 .978) .

6) Presupuesto Extraordinario de Obras y Servicios
de 1 .978 .

7) Presupuesto Extraordinario de Obras y Servicios
de 1 .979 .

8) Presupuesto Extraordinario de Obras y Servicios
de 1 .980 .



9) Presupuesto Extraordinario 1/1 .980, "Para fi-
nanciar el Plan de Instalaciones Deportivas en la Pro-
vincia, 2a y 3 1 Fases" (año 1 .980) .

Tales incorporaciones se realizarán una vez
aprobadas por el Consejo de Gobierno las corres-
pondientes liquidaciones, dando cuenta de ello a la
Asamblea Regional en el plazo de un mes .

Artículo 3.-
1) La Consejería de Hacienda y Economía podrá
incorporar al Presupuesto de ingresos las transferen-
cias recibidas del Estado procedentes de ejercicios
anteriores y que no hayan sido aplicadas al Presu-
puesto de la Comunidad Autónoma, generando cré-
dito al mismo tiempo en los estados de gastos del
Presupuesto .

2) Por la Consejería de Hacienda y Economía se-
rán incorporados al actual Presupuesto los créditos
anulados en ejercicios anteriores a 1 .982 y que ha-
yan servido de base para el reconocimiento de obli-
gaciones de ejercicios cerrados de los extinguidos
Diputación Provincial y Consejo Regional, con arre-
glo a la legislación aplicable .

A tal efecto, las Consejerías donde hoy se ha-
llen ubicados los servicios propondrán al Consejo
de Gobierno, previo informe de la Consejería de
Hacienda y Economía, relaciones nominales de
los acreedores, acompañadas de los expedientes
tramitados y de las órdenes resolutorias de los
mismos .

Art ículo 4.-
1) Los créditos consignados en el estado de gastos
tienen carácter limitativo, excepto los que se contem-
plan en los casos siguientes y que tendrán la condi-
ción de ampliables .

2) Son ampliables los siguientes créditos .
a) Los derivados de transferencias afectadas
a Servicios traspasados por la Administración
del Estado, o los que se transfieran con una
afectación específica, generando créditos pre-
supuestarios en las partidas de'gastos corres-
pondientes, según su naturaleza en el momen-
to de entrar en vigor el correspondiente acuer-
do de transferencia del Gobierno del Estado
por las cuantías que contenga.

b) Los destinados al pago de intereses, amor-
tización de capital y gastos derivados de opera-
ciones de crédito, autorizadas por esta Ley .

c) Los destinados a satisfacer :
- Cuotas de seguridad social de los funcio-
narios eventuales o contratados sometidos al
Derecho Administrativo y el complemento fami-

liar, de acuerdo con los preceptos vigentes, así
como la aportación de la Comunidad Autóno-
ma a los regímenes de previsión social de los
funcionarios dependientes de la misma .

- El pago de retribuciones del personal labo-
ral como consecuencia de elevaciones salaria-
les impuestas por la legislación de carácter ge-
neral o por convenios laborales de obligado
cumplimiento.

- El pago de trienios .

- Las obligaciones relativas a clases pasi-
vas .

d) Aquellos cuya cuantía se module por la re-
caudación obtenida mediante tasas, exaccio-
nes parafiscales o contribuciones que doten
conceptos integrados en los Presupuestos .

La dotación inicial de estos créditos es es-
timativa y su disponibilidad queda supeditada a
la cifra de ingresos que se obtenga por la exac-
ción que los module . Los créditos a que se re-
fiere este apartado son los generados por el im-
porte de la recaudación de las Tasas de Puer-
tos, cuota de estancia de los alumnos y venta
de productos de explotaciones agropecuarias
de la Escuela de Capacitación Agraria y CECA
y las procedentes de servicios transferidos
cuando la recaudación se haya tenido en cuen-
ta en la valoración provisional del coste de di-
chos servicios . De igual naturaleza se han de
considerar los créditos que vengan modulados
por una tasa cuya afectación a los mismos se
hubiere acordado por disposición de rango su-
ficiente .

Artículo 5 .-El Consejo de Gobierno a propues-
ta de la Consejería de Hacienda y Economía podrá
autorizar transferencias de créditos incluso entre los
correspondientes a los servicios transferidos por la
Administración del Estado con las limitaciones esta-
blecidas en los artículos 68 y 70 de la Ley General
Presupuestaria .

En los mismos términos podrán acordarse trans-
ferencias de créditos en la Sección 02 por la Mesa de
la Asamblea, dando cuenta de ello a la Consejería de
Hacienda y Economía .

Artículo 6.-Los Consejeros podrán redistribuir
los créditos entre las diferentes partidas de un mismo
concepto presupuestario, previa notificación al Con-
sejero de Hacienda y Economía, a quien correspon-
de aprobarlo cuando se trate de conceptos referentes
a personal .



Dupremenio oe i o ae norn ue O . •

Art ículo 7.-
1) Las retribuciones de los funcionarios y person .a1
contratado en régimen de Derecho Administrativo,
dependientes de la Comunidad Autónoma durante el
ejercicio de 1 .983, se ajustarán a las disposiciones
que con carácter general establezca el Estado pab a el
sector público .

2) En la sección 21 se dotan los créditos necesarios
para las previsiones de aumento de las retribuciones
de los funcionarios y personal contratado, teniendo el
carácter de ampliables .

Sección 03.-Deuda Pública al Consejero de
Hacienda y Economía .

Sección 04.-Clases Pasivas al Consejero de
Presidencia .

Sección 21 .-°Gastos de las diversas Conse-
jerías" : Al Consejero de Presidencia, excepto
el concepto 251 "Atenciones de carácter social
y representativo del Vicepresidente de la Co-
;nunidad Autónoma" a quien corresponde la
autorización y ordenación de este gasto .

3) Se autoriza al Consejo de Gobierno a reaGzar ;as
transferencias necesarias, bien dentro de la propi a
sección o bien de la sección 21, a ias respectiv*e
Consejerías, para aplicar las disposiciones quF,
bre retribuciones y estructura retributiva se establo
can por el Estado, las derivadas de convenios coi~.ct!--
vos de obligado cumplimiento, y los demás supu„--
tos contemplados en el a rt ículo 13 do la sección
dando cuenta de ello a la Asamblea Regiona! .

A rt ículo 8-Las emisiones de Deuda acurda
das por la Diputación Provincial por impo ,.-i,.
685.000 .000 pesetas, y por la Comunidad AutSno

! porimpprtes de 965 .000 .000, y 870.000.00C
tas, continuarán su tramitación normal en todas s+~s
fases, tanto de percepción del impo rte, cornc3 pago ae
intereses y amo rt ización, hasta su total extinció<<, irr-
corporándose a la Sección correspondiente dr- Prr~
supuesto General de la Comunidad Autónoma, para
su gestión por ésta, como si se tratara de los organis-
mos que los conce rtaron originariamente . El ¿arod!.!c-
to de las mismas será destinado a los fines por los
que las operaciones se concertaron .

Artículo 9.-
1) Los Consejeros ejercerán la facultad de ordena-
ción y autorización de gasto dentro de los límites do
las consignaciones incluídas en la sección corres-
pondiente a su respectiva Consejerfa en el estado de
gastos del Presupuesto y hasta un límite deveinticin-
co millones de ptas . Hasta el mismo límite los Conse-
jeros no precisarán autorización del Consejo de Gc-
bierno para la contratación .

2) La ordenación y autorización de gasto con cargo
a las siguientes secciones del esiado letra A d 91 Pre~
supuesto de gastos de la Comunidad corresponderá
a los siguientes órganos .

Sección 01 .- Presidencia de la Comunidad
Autónoma al Presidente .

Sección 02.- Asamblea Regional, a la Mesa
de la misma, sin perjuicio de las delegacione ::
al Presidente en su caso .

Artículo 10 .-Avales . El importe total de los cré-
ditos a avalar por la Comunidad Autónoma no podrá
exs :eder de 500 millones de pesetas durante lavigen-
r.ia del actual presupuesto .

la astorización de. : aval r_.orresponderá al Con-
; a de Gobierno a proPunstade cualquier Consejero

Y P :'evlo informe de la Consejería de Hacienda y Eco-
nr^r,2ía.

La r_a !!? r.ihn y tramitación de los expedientes
r4~. á4arantía -:Ei ajustará a las disposiciones del Con-
sejo de L:~:hie no a propuesta del Consejero de Ha-
~ik:nda.y Eoon~!nía .

Artículo 11 .-Los Planes de Abastecimientos
de agua potable de pedanías de la Región (segunda
fase) de It. Consejería de Política e Infraestructura
Territorial tienen carácter plurianual, por lo que las
cantidades que se, consignan en los Presupuestos
Generales son las pertenecientes al año 1 .983 .

En ejercicio o ejercicios posteriores se consigna-
r,3n las sumas cr,rrespondientes, de conformidad con
!o previsto en el artíoulo 61 .3 de la Ley General Pre-
supuestaria.

Art ículo 12 .-Se autoriza al Consejo de Gober-
no para que emita Deuda Pública o concierte las ope-
raciones de créditos necesarias destinadas en esta
Ley, hasta un importe de 2 .771 .541 .000 pesetas .

Art ículo 13.-Se autoriza al Consejo de Gobier-
no para concertar las operaciones de crédito necesa-
rias parr, dar cumplimiento a los acue!dos del Pleno
de la extinguida Diputación Provincial, e :ncluso para
la reconversión de la Deuda Pública F-n operaciones
de préstamo si aquella no fuere suscrita .

Art ículo 14.-
11 Las dotaciones presupuestarias de la .sección 02
del Presupuesto se librarán en firme y periódicamen-
te a nombre de la Asamblea Regional a niedida que
ésta lo demande, no estando sujetas a justifica-
ción .



y a ~ B.O . de la Región de Murcia "

2) La Mesa de la Asamblea Regional podrá incor-
porar los remanentes de los créditos de las operacio-
nes de capital de los Presupuestos de 1 .982 al pre-
sente ejercicio. -

DISPOSICION FINAL
Esta Ley entrará en vigor el mismo d í a de su pu-

blicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia .

Por tanto ordeno a todos los ciudadanos a los
que sea de aplicación esta Ley que la cumplan y los
Tribunales y Autoridades que corresponda que la ha-
gan cumplir .

Murcia, 29 de Marzo de 1 .983

EL PRESIDENTE.-ANDRES HERNANDEZ ROS



Suplemento del 8 de Abril de 1983 ragtna o

ESTADO LETRA A
RESUMEN POR SERVICIOS Y CAPITULOS

DEL PRESUPUESTO DE GASTO S
(en miles de pesetas )

CAPITUL01 CAPITULO2 CAPITUL03 CAPITULO4 CAPITULO6 CAPITULO7 CAPITULO8 CAPITUL0 9

SERVICIOS Remunerac. Comprabienes Intereses Transferenc Inversiones Transfeenc. Variaaónde Variaciónde TOTA L

Personal corrientesy comernes reales decaptlal activos pasivos PORSECCIO N
servmios financieros únancieros

SECCtON 01 . PRESIDENCIA DE LACO-
MUNIDA D
01 . Presidencia . . . .. .. .. . .. . . ... . .. . .. . . ... .. .. . . . .. 24 .762 21 .300 15 .000 61 .062

TOTALES . .. .. .. . . . . .. . .. . .. . . .. . .. . .. . .. .. . .. 24 362 21 3 00 15 .000 61 .062

SECCION 02 . ASAMBLEA REGIONA L

01 .Asarn0leayS .Generales .. . .. . .. . ... . . .. . .. . 37.750 40338 17.500 59.000 154 .58 8

TOTALES .. . .. . .. . .. .. . .. . .... . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . 37.750 40.338 17300 59.000 154 .586

SECCION 03. DEUDA. PUNLISA
Oi .Ueudapública 750 .085 411 .248 1 .161 .333

TOTALES 750 .085 411 148 1 .161 .333

SECCION 04 . CLASES PASIVAS
01 . Clases Pasivas . . . .. ... .. . .. . .. .. . . .. . . 29 .800 29 .800

TOTALES .. . . . . . . . .. .. . . . . .. . . . . . .. . .. .. . .. . 29 .800 29.600

SECCION 11 . CONSEJ. PRESIDENCI A
01.ConsejeriayServ Generales 250 .912 102.193 11 .100 1 .369.012 52 .000 1 .785 .20 7

TJTA?ES . .. . . . . . . .. .. . . . . 250 .902 102.193 11 .100 1 .369.012 52.000 1 .785 .20 7

SECCIINJ 12. C . HACIENDAY ECONOMIa .
01ConsejeríaySe rv .Generales .. . .. .. . .. . .. . 104.577 15.650 1 .500 669000 374 .000 500 1 .165 .227
02 Parque Móvil . . . . . . . . . . . . . . 32.791 36 .980 3.000 7277 1

TOTALES . .. . .. . . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . . ... . .. . .. . .. .. . .. . 137.368 52.630 1 .500 3.000 669 .000 374.000 500 1 .237.998

SECCION13 .ADMINISTRACIWlLOCAL ' , -
EtNTERIO R
01 ConseJaría y Serv . Generales . . .. .. .. . .. . . 45 .735 45 .900 30 .500 68 .800 190 .93 5
02 .Serv'iciosTransferidos . . .. . . . . . . 968 968

TOT.41 . :S . . . . . . . .. . .. . . .. . . . . . ... . . .. .. 41 735 58 .868 30.500 68.800 191 .903

iLGCION 14. POLITICA E
IidFRAE STRUCTURA TERRITORIAL
- 01 .Conse¡eríayServ.Generales .. . .. . . .. . 165 .705 85.750 2 .500 525 .000 10 .000 788 .95 5
02. Serv. Transf. MOPIJ . .. . .. . .. .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . 35? 22 .800 23 .15 2
O3 .Serv.Lansf Transportes . . . . .. . - 1 .359 1 .35 9
(W . Serv. Transf. Puertos . .. . . .. . .. .. . .. . .. .. . .. . 26 .959 21 .041 48 .00 0

TOTALES .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. .. .. . .. . .. . .. . .. . 192 .664 108 .502 2 .500 525 .000 32.800 861 .466



Pagina 6 "B.O. de la Región de Murcia"

CAPITUL01 CAPITULO2 CAPITULO3 CAPITUL04 CAPITULO6 CAPRUL07 CAPRULOB CAPITULO 9
SERVICIOS Remunerac . CompraMenes Inlereses Translerenc. loversiones Transferenc. Vadaciónde Vadaciónde TOTA L

Pe rsonal corrienlesy corrienles reales decapRal aqrvos pasivos PORSECCION
servicios financieros Snanáe ros

SECCION 15 . CULTURA Y EDUCACION
O1 .ConsejeríayServ Generales . . . . .. . ..
02 .ServTransf.CuMuraJuventudyDep . .

126 .66 1
92.276

55.330
27.785

25.500
19.157

212700
7.610 76 .634

420.19 1
22346 2

TOTALES . . .. .. . .. . .. .. . .. . .. . . .. . .. .. . .. . .. .. . .. . .. . .. 2111.937 83.115 44 .657 220.310 76.634 643.653

SECCION 16 TRABAJO Y S . SOCIALE S
01 . Consejería y Ser. Generales .. . .. . .. . .. . . . 105.835 43 .010 145 .520 294 .365
02.ConjuntoResidencial . ... .. . .. . .. . .. .. . .. . .. .. . 226.439 75 .386 3000 304.825
03 . Serv Transl . INAS .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . . 100.000 100 .000
04. Serv . Transl. FNAS .. .. . . .. ... .. . . .. . .... ... . .. 904 840 .000 140 .000 980.904

TOTALES . . .. . . .. . . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . 332.274 219.300 988.520 140.000 1 .660A94

SECCION 17. INDUSTRIA, TECNOLOGIA ,
COMERCIOYTURISM O
01 Cons . y Serv . Generales . . .. . .. . . ... . ... .. . . .. 39.697 59 .000 6 .000 84.100 - 188.797
02 .Serv.Transl.Industria .. . .. . .. . . .. . . .. . .. . . .. 8500 6.208 1 .952 16.660
03 Serv . Transf . Imerv de precios .. .. . .. . .. . . 24 24
04 .Serv .Transf IRESCO .. .. . .. . .. . .. .. . .. . . . .. . . 1 .950 350 75 .400 44.020 121 .720
05 . Serv, Transf . Turismo .. . . .. .. .. . .. .. . .. . .. . . 70 30 60 40 200

TOTALES . .. .. . .. . .. . .. ... . .. . .. ... .. . .. . .. ... ... .. . .. . : 48.197 67.252 , 6 .380 66.052 75.460 44.060 327A0 1

SECCION 18 . AG RICULTURA
01 .ConsejeríayServ .Generales .. . .. .. . .. . .. . 59.638 20 .482 6.585 19 .125 105,830
02 . Serv. Transf. Sanidad Vegetal . . .. . .. .. . . . 1 .222 13 .282 14.504
03 . Serv. Transf CECA . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . . . .. . 2 .883 2.883
04 . Serv. Transl . SEA . .. . ... . . . .. . .... . .. . .. . .... . . 8.474 8.47 4
05 . Serv. Transl . Escuela Cap. Agrana . ... . . 5 .290 14.986 ~ 20 .27 6
06 . Serv. Transl Prod . Indust Agrana . .. .. . . 5.463 5.46 3
07. Serv TransI .IRYDA . .. . . . .... . . .. . .. . .... . . 464 464

TOTALES .. . .. . .. . . .. . . . . . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. 64.92e 53 .974 6 .595 32.407 157 .694

SECCION 19 . SANIDAD Y SEG.SOCIAL
01 .ConsejeríayServ Generales . . .. . .. . .. . .. . 282.176 30.400 99.752 94.256 506 .584
02 . Hopital Quirúrgico . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . 448.829 125 .650 9 .500 583.979
03 . Hospital Psiquiátrico .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . 301 .021 126950 8 .500 436.471
04 Fanoacia .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . . . . .. . . . . .. . . .. 50.000 50 .00 0
05 . Serv . Transf . Sanidad Preventiva . .. . .. .. 34 .891 6.512 30.500 71 .90 3
06 . Serv . Transf . AISNA .. . .. .. . .. . .. ... .. . .. . .. . . 1 .702 1 .70 2
07 . Serv . Transf . Disciptina Mercadu . . .. . .. .. 3.587 3.58 7
TOTALES .. .. . . .. . .. . .... . .. . .. . .... . . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. 1 .066.917 344201 117 .752 124.756 1 .654226

SECCION 20 . RELACIONE S
AUTONOMICAS
01 .ConsejeríayServ .Generelas . . ... . .. .. . . 13 .613 5 .600 19 .21 3

TOTALES . .. . .. . . .. .. .. . .. . . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. 13.613 5.800 19.21 3

SECCION 21 GASTOS DE DIVERSA S
CONSEJERIAS
01 .Gastosdediversasconsejerías .. . .. . .. . . 194.000 600 194.600
TOTALES .. . . .. . .. . . . . .. . . . .. .. . .. . .. . .. ... .. . .. . .. . 194.000 600 194.600



Suplemento del 8 de Abril de 1983 Página 7

RESUMEN POR CONSEJERIAS
Y CAPITULOS DEL PRESUPUESTO DE GASTO S

(en miles de pesetas)

ESTADO LETRA A

CONSEJERIAS
CAPITUL0 1

Remuneración
Personal

CAPITULO 2
Comprabienes

cordentes y
servidos

CAPITULO 3
Intereses

CAPITULO 4
Transfe renc.

mrtientes

CAPffUL0 6
Inveraiones

re ales

CAPITUL0 7
Trenslerenc.

decapiW

CAPITULO B
Vadedónde

adivos
financ iero.s

CAPITULO 9
Vadaeiónd e

pashos
finanáe ros

TOTA L
PORSECCIO N

PRESIDENCIA DE COMUNIDAD
YCONSEJODEGOBIERNO ... . .. . .. . .... . .. 24 .762 21 .300 15 .000 61 .062
ASAMBLEA REGIONAL . .. . .. . .... . .. . .. . .... . 37 .750 40.338 17 .500 59.000 154 .588
DEUDA PUBLICA .. . .... .. . . .. . .... .. . . .. . .. . .... . .. 750.085 411 .248 1 .161 .33 3
CLASES PASIVAS . .... .. . . .. . .... ... . . . . ... . . 29 .800 29 .800
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA ... .. .. 250.902 102193 11 .100 1 .369.012 52 .000 1 .785 .207
CONSEJERIA DE HACIENDA
Y ECONOMIA . . .. . . .. . .... .. . . . .. . . .. . .... .. . . .. 137.368 52 .630 1 .500 3.000 669.000 374 .000 500 1 .237 .998
CONSEJERIA DE ADMINISTRACION
LOCALEINTERIOR . .... . .. . .. . .... . .. . .. . .. . . . 45 .735 46.868 30 .500 68.800 191 .903
CONSEJERIA DE POLITICA E
INFRAESTRUCTURATERRITORIAL .. .. 192.664 108 .502 2500 525.000 32.800 86146 6
CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCA -
CION . . .. . .. . . ... . .. . .. . . ... . .. . .. . .. . .. . .. . . ... . .. . .. . . .. 218.937 83 .115 44.657 220.310 76 .634 643 .65 3
CONSEJERIA DE TRABAJO Y
SERVICIOSSOCIALES . .. . .. . ... . .. .. .... . .. 332 .274 219300 988 .520 140 .000 1 .680 .094
CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TECNO.
LOGIACOMERCIOYTURISMO . . .. . . . 48.197 67 .252 6.380 86.052 75.460 44 .060 327 .40 1
CONSEJERIA DE AGRICULTURA . . .. . . .. 64.928 53 .974 6.565 32 .407 157 .89 4
CONSEJERIA DE SANIDAD Y
$EGURIDADSOCIAL . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . 1 .066.917 344 .801 117.752 124 .756 1 .654 .22 6
CONSEJERIA DE RELACIONES
AUTONOMICAS . . .. . .... .. . . .. . .. . . . ... .. . . .. 13 .613 5 .600 19 .21 3
GASTOS DE LAS DIVERSA S
CONSEJERIAS . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . . 194.000 600 194 .60 0

TOTALES . . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. .. .. . .. . .. . .. .. . .. . . 2 .657.647 1,146.473 751 .586 1 .240.494 2.488,337 1A45. 1194 418.080 411 .748 10.160 .438



RESUMEN GENERAL POR SECCIONES Y ARTICULO S

(en miles de pesetas)

Secciones 01 .Presid . 02 Asam 03 Deuda 04 Clases 11 Conse . 12 Hacie. 13 Admón 14 .Pold . 15 .Cult 16 Trab 17Indst 18 Agric 19 Sanid 20 Relac 21 Gastos TOTA L

Comunid Regional Pública Pasivas Presid yEconom. Locale elnfraest yEducac . yServic Tecnolog ySegur Autonó D Consej GENERA L

A rt ículos Interior Territor Social C yT Socia l

N° Y DENOMINACION _

A) OPERACIONES CORRIENTES
REMUNERACIONES DE PERSONAL
11 Retribuciones básicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 521 5 .385 76 .913 41 980 12.554 55 179 37 . 878 111 660 9 724 12 .702 370 . 194 2 313 741 00 3
12 Retribuciones Complementarias . . . . . . . . . . . . . . .. 6.839 12 .238 79 .415 47 .782 13.526 45392 45 771 103 805 15 .371 16.865 316 793 4 418 708 21 5

13 . Otros conceptos . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 193.350 193 35 0

14 Complemento tamiliar . . . . . . . .. . . . . . 16 120 922 529 115 1 .052 159 1 718 29 186 3 876 24 8 746

16 Personal en régimen laboral . . . . . . . . . . . . . . . .. 8.616 3 .105 19 .546 15 .792 6 772 28 073 52 672 19 678 16 .175 8 .264 51 . 540 3 .660 233 .893

17 . Personal eventual contratado y vario 10 .080 10 217 3 043 1 .559 21 712 47 468 20 . 453 17 883 78 . 829 1 .200 212 444

18 . Cuotas Seguros Sociales . . . . . . . . . . . . . . .. 4.770 6 .822 63 .889 28 .242 11 .209 40 922 34. 989 74 . 960 6 898 9 028 245 685 1 998 650 530 062

19 Clases Paslvas . . .. . . . . . . . . . . . . . . 29.800 334 30 .134

TOTAL CAPITULO 1 . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . 24.762 37 .750 29.800 250 .902 137 .368 45.735 192 .664 218. 937 332 .274 48 .197 64.928 1 .066 . 917 13 .613 194 .000 2.657 .847

COMPRA DE BIENES CORRIENTE S
YDESERVICIO S
21 . Dotacion ordinaria para gastos de oficina . . 200 2 .000 9 .633 1 880 1 .368 5 .334 3 .833 1 .747 1 .760 2 .875 7 980 700 39 31 0

22 Gastos de inmuebles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . 1 .500 36 910 2.600 1 000 3 .037 5 641 41 245 2.140 9 .161 103 .098 206 33 2

23 Transportes y Comunicaciones . . . . . . . . 5 000 3 .000 3 .100 24.500 1 600 1 972 5 .365 8 422 1 610 7 .131 8 .908 700 71 30 8

24 Dietas. locomoción y transporte 2 .500 12 088 1 850 6 500 1 .500 10 471 2 .883 1 .845 12.080 6 .539 4 721 2 050 65 02 7

25 . Gastos específicos para el funcionamient o
servicios 9 500 14 250 29 250 3 .350 38 650 46 .639 49 727 136 225 36.260 15 .953 197 .351 500 600 578 .25 5. . . . .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 . Conservación y reparación de inversiones
.
200

.
1 200 6.500 200 22,224 685 1 .020 200 1958 4 .500 200 38 .88 7

27 Mobihano y equipo inventanable . . . . . . . . . . .. . 1 100 3 .000 4 450 1 500 1 .050 4 025 1 534 5 506 1 .142 3 .297 16 143 1 .250 43 .99 7

28 Gastos de promoción y estudlo . .. . . . . . . . 2 800 3 500 15 800 5 800 1 500 14 800 13 425 23 .290 12 .060 7 060 2 100 200 102 33 5

29 Dotación ordinaria servicios nuevos . .. . . . 1 .000 22 1 02 2

TOTALCAPITULO2 . .. . . . . . . . . . . . . 21 .300 40 .338 102.193 52.630 46 .868 108 .502 83 .115 219 .300 67.252 53 .974 344 .801 5 .600 600 1 .146 .47 3

INTERESES Y OTROS GASTOS
FINANCIERO S
31 Deuda representada por tltulos valores 215 224 215224

33 De olros anticipos y prestaciones . . . . 534 .861 534 86 1

34 Dedepós itos 1500 1 .500

TOTAL CAPITULO 3 . . . . . . . . . 750.085 1.500 751 .585

TRANSFERENCIAS CORRIENTE S
42 AOrganismosAutonomosAdministrativos . 4500 3800 1 000 9300

45 A Entes Territoriales 8 000 500 30.500 500 15 000 80 000 700 1 .275 49 000 185 475

46 A otros Entes Públicos . . . . . . . 100 100

47 A empresas . . . . , . . ._ . . . 50 5 0

48 Afarmlias einstiteciones 7 000 17 500 10 500 2.000 25 .157 901520 5 .630 1 510 67 752 1 045 569

TOTAL CAPITULO 4 . . . . . . . 15 .000 17.500 - 11 .100 30.500 2.500 44 .657 988 .520 6 .380 6 .585 117.752 1.240 .494



RESUMEN GENERAL POR SECCIONES Y ARTICULO S

(en miles de pesetas )

Secciones 101 Presid . 02 Asam . 03.Deuda 04 Clases 11 Conse 12 Hacie 13 Admón 14 Poht 15 Cult 16 .Trab 17 Indst. 18 Agrc . 19 Sanid 20 Relac . 21 Gastos TOTAL

Comunid . Regional Pública Pasivas Presid . yEconom Locale elnfraest yEducac . yServic . Tecnolog ySegur Autonó D Consel GENERAL
Intenor TerrROr Social C yT. Social

sF,A7
N° Y DENOMINACIO N

B) OPERACIONES DE CAPITA L
INVERSIONES REALE S
61 Programas de Inversión . . . . . . . . . . . . . . . 58 .000 1 369 .012 68.800 525 .000 212 .700 84.100 19 125 94.256 2430993

62 Material móvil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 000 3 .000 4 000
9 562

64 Obras de infraestructura . . . . . . . . . . . . 7 610 1 .952
13 .282 30 .500 43 782

65 Luchas y campañas . . . . . . . . .. . . . . . . . . .

TOTAL CAPITULO 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 .000 1 .369 .012 3 .000 68.800 525 .000 220 .310 86.052 32 .407 124.756 2.488.337

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1 0. . .71 Al Estado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10
42 93 0

72 AOrganismosAutánomosAdministrativos .. . 40 .000 2 .930 .
182 30 6

75 A Entes territoriales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 000 27 .800 71 .086 70 .000 1 420 .
72301 0

77 A Empresas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . 649.000
20 000 5 000 2 618 70000

74 .01 0
20

-
63 8

78 A famihas e instituciones .. . . . . . . . . . . . .

TOTAL CAPITULO 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 .000 669.000 32 .800 76 .634 140.000 75 .460 1 .045 .894

VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS 60 00 0
81 Constitucion de depósitos . . . . . . . . . . . . . . 60 000

01 0
384 Adquisición de acciones . . . . . . . . . . . . 304 000 31 .010 ,

10 00
85 Concesion por corto plazo . . . . . . . . . . . . . 10 000 .

13 05 0
86 Concesión préstamos largo plazo . . . . . . . 13 .05 0

TOTAL CAPITULO 8 . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 374 .000 44.060 418 .06 0

VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS 185180
93 AmortizacaónDeudaemitidaalargoplazo . 185 .180 120 500
95 Amortizacion préstamos a corto plazo . . 120 .000 500

106068
96 Amortizacion Prést . recibidos a largo plazo . 106 .068

TOTAL CAPITULO 9 . . . . ., . . . . 411 .248 500 411 .748

RESUME N
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 61 .062 95 588 750 .085 29 800 364 .195 191 .498 123 .103 303 .666 346709 1 540 094 121 829 125 487 1 .529 470 19 213 194 600 5 796 39 9

.
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . 59 000 411 248 1 421 012 1 046 .500 68 800 557 800 296 944 140 000 205 572 32 407 124 .756 4 364 03 9

TOTAL GENERAL . . . . . . . . . . 61 .062 154 .588 1 .161 .333 29.800 1 .785 .207 1 .237.998 191 .903 861 .466 643 .653 1 .680 .094 327 .401 157 .894 1 .654 .226 19.213 194 .60010.160 .438



Pági n a 10 "B.O . de la Región de Murcia "

FUNCIONAL

RESUMEN GENERAL DE LA CLASIFICACION FUNCIONAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL EJERCICIO 1 .983

FUNCION Cant . en miles de ptas . Porcentalesobreeltotal

A)_ACTIVIDADES DE CARACTER GENERA L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 .062 .416 130 1_
1 Servicios Generales . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .___. . . . . 3 .062 . 416 30' 1

8)ACTIVIDADES SOC IAL ES PARA LA COMUNIDAD . . . . . . . . . . . . . . , ._ . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 .815 .608 37'5
3 . Educación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 . Sanidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 . Pensiones . Seguridad Social y Asistencia Social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 . Vivienda y bienestar comunitario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .
7 . Otros Servicios Comunitarios y Social es . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118 .030
1 .339 935
1 .710 .146

333 .95 2
313 .545

1 2
132
16'6
32
37 1

C) ACTIVIDADES ECONOMICAS . . . . . . . . ._-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 .118 481 20' 9
8 Servicios económicos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 118 .481 20 9

DIOTRAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., .,,_. . . . . . . ._ 1 .163933 1 11 5
9_Otras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

_
1 .163 .933 11' 5

-_
TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 .160 .438 100' 0

RESUMEN GENERAL DE LA CLASIFICACION ECONOMICO-FUNCIONAL DEL PRESUPUEST O

DE GASTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL EJERCICIO ECONOMICO 1 .983

(en miles de pesetas)

FUNCIONES
CAPITULO 1
Remunerac

Personal

CAPITUL0 2
Biene s

corrientes y
servicios

CAPITULO 3
Intereses

CAPITULO 4
Transferenc.
cordentes

CAPITUL0 6
Inveisione s

reales

CAPITUL0 7
Transferen c

decapdal

CAPITULO 8
Variaaónde

achvos
financieros

CAPITUL0 9
Variaciónd e

pasrvo s
financieros

TOTA L

1 ServiciosGenerales . .. . . . . . . 1 .177 .333 230899 129 .775 1 .396 .303 128106 3 .06241 6
3. Educacon .. . . . . . . . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . . 54.755 39 .857 20 800 2 618 118 03 0
4. Sanidad . . . . .. .. . .. . .. . .. . .. . .. .. .. . . 773 .240 421 .187 71 .752 73 .756 1 339 .935
5 Pensiones,BeguridadSocialyasistencia

Social . . . . . .. . .. . .. . . . . .. . . .. . . 568 .942 100904 840300 51000 140000 10000 1 71 0.148
6 ViviendaybienestarcomunAado .. . . . . . . 12.352 2 .000 275 .000 27.800 16.800 333 952
7.OlrosservicioscomunAados .. . . . . . . .. 72 .020 28785 209 .810 2.930 313.54 5
8. Servicios económicos . . .. . .. . .. . .. . . . 66 .312 297.091 156 .710 462668 744440 391260 118.48 1
9Olras . . . . .. . .. . .. .. . . . .. . .. . .. . . . . . . . . 500 751 .585 100 411 .748 1 .i63933

TOTAL .,, . . . .. .. .. . .. . .. . .. . .. .. . 2 .657.847 1 .146 .473 151 .585 1 .240 .494 2 .488.337 1 .045 .894 418.060 411 .748 1 0.160 .438



Suplemento del 8 de Abril de 1983 Página 11

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en mlles de pesetas )

SECCION 01 .- PRESIDENCIA DE LA COMUNIDAD Y DEL CONSEJO DE GOBIERN O

ervicids

01 . Presi- TOTA L

FIII dencia SECCIONi
A rt ículo s

DENOMINACIO N

A) OPERACIONES CORRIENTE S
REMUNERACIONES DE PERSONA L
11 . Retribuciones básicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.521 4 .52 1
12 . Retribuciones complementarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 .839 ~ 6.839
14. Complemento familiar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 1 6
16 . Personal Régimen Laboral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .- 8 .616 8.61 6
18 . Cuotas de Seguros Sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 .770 4.770

TOTAL CAPITULO 1 . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 24 .762 24.762

COMPRA DE BI ENES CORRIENTES Y SERVICIOS
21 . Dotación ordinaria para gastos de oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 20 0
23 . Transportes y Comunicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .- 5 .000 5 .00 0
24. Dietas, Locomoción y Traslados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 .500 2 .50 0
25. Gastos específicos para el funcionamiemo de los Servicios . . . . . . . . . . . . . . . 9 .500 9 .50 0
26 . Conservación y Reparación de Inversiones . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 20 0
27. Mobiliario y Equipo Inventariable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .- 1 .100 1 .100
28. Gastos de Promoción y Estudio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 .800 2 .800

TOTAL CAPITULO 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 .300 21 .300

TRANSFERENCIAS CORRIENTE S
45 . A Entes Territoriales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000 , - 8.000
48 . A Familias e Instituciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . 7 .000 7 .000

TOTAL CAPITULO 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . 15.000 15 .000

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . .. 61 .062 61 .062
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. - - -

TOTAL GÉNERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 .062 61 .062



Página 12 "B . O. de la Región de M urcia"

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en miles de pesetas )

SECCION 02 .- ASAMBLEA REGIONAL

Se rvicios 01 . Asam- TOTAL
blea y S . SECCI ON

Artículos Generale s

DENOMINACION

A) OPERACIONES CORRIENTES
REMUNERACION DE PERSONAL
11 . Retribuciones básicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.385 5 .385

12 . Retribuciones complementarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 12.238 12 .238

14 . Complemento familiar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . 120 120

16 . Personal Régimen Laboral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.105 3 .105

17 . Personal eventual, contratado y vario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 .080 10 .080

18 . Cuotas de Seguros Sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 .822 6 .82 2

TOTAL CAPITULO 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 .750 37 .750

COMPRA DE BIENES CORRIENTES YSERVICIOS
21 . Dotación ordinaria para gastos de oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 .000 2 .00 0

22 . Gastos de inmuebles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .- 1 .500 1 .50 0

23 . Transportes y Comunicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 .000 3 .00 0

24 . Dietas, Locomoción y Traslados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 .088 12 .08 8

25. Gastos específicos para el funcionamiento de los Servicios . . . . . . . . . . . . . . . 14 .250 14 .25 0

27 . Mobiliario y Equipo Inventariable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 .000 3 .00 0

28 .Gastos de promoción y estudio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 .500 3 .50 0

29 . Dotación para se rvicios nuevos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .000 1 .000

TOTAL CAPITULO 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 40 .338 40 .338

TRANSFERENCIAS CORRIENTE S
48 . A familias e instituciones . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.500 17.500

TOTAL CAPITULO 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.500 17.500

B) OPERACIONES DE CAPITAL
INVERSIONES REALE S
61 . Programas de inversiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 58.000 58 .000

62 . Material móvil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .. 1 .000 1 .000

TOTAL CAPITULO 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 59.000 59.000

RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95588 95 .588

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 .000 59 .000

TOTALGENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154.588 154 .588



Suplemento del 8 de Abri l de 1983 Página 1 3

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en miles de pesetas )

SECCION 03 .- DEUDA PUBLICA

Serviaos 01 . Deuda TOTAL
Pública SECCIO N

A rt ículo s

DENOMINACIO N

A) OPERACIONES CORRIENTE S
INTERESES
31 . Deuda representada por-títulos Valores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 215 .224 215 .224
33 De otros anticipos y préstamos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . 534 .861 534 .86 1

TOTAL CAPITULO 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 750 .085 750.08 5

8) OPERACIONES DE CAPITAL
VARIACION DE PASIVOS FINANCIERO S
93 . Amortización de deuda emitida a largo plazo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 185 .180 185.18 0
95 . Amotización de otros préstamos recibidos a corto plazo . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 120 .000 120 .00 0
96 . Amortización de otros préstamos recibidos a largo plazo . . . . . . . . . . . . . . 106 .068 106.06 8

TOTAL CAPITULO 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 411 .248 411 .24 8

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 .085 750 .08 5
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. 411 .248 411 248

TOTALGENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .161 .333 1 .161 .33 3

SECCION 04.-CLASES PASIVAS

Servicios

A rt ículos

01 . Clases
Pasivas

TOTA L
SECCIO N

DENOMINACION

A) OPERACIONES CORRIENTES
REMUNERACIONES DE PERSONAL
19. Clases pasivas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 800 - 29 800

TOTAL CAPITULO 1 Y GENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 .800 29 .800



Página 14 "B.O. de la Región de Murcia"

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULO S
(en miles de pesetas)

SECCION 11 .- PRESIDENCIA

Servicios 01 Presid . TOTAL
y Servicios SECCION

Artículos Generales

DENOMINACION

A) OPERACIONES CORRIENTE S
REMUNERACION DE PERSONAL
11 . Retribuciones básicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76 .913 76.91 3

12.Retribucionescomplementarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 .415 79 .41 5

14 . Complemento familiar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922 922

16 . Personal Régimen Laboral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 19 .546 19 .546

17 . Personal eventual, contratado y vario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 .217 10 .21 7

18 .CuotasdeSegurosSociales,Mutualidadesyotrasatencionessociales 63 .889 63 .889

TOTAL CAPITULO 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 250 .902 250.902

COMPRA DE BIENES Y SERVICIO S
21 . Dotación ordinaria para gastos de oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 9 .633 9 633

22. Gastos de inmuebles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 36 .910 36 .91 0

23. Transportes y Comunicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 3 .100 3 .10 0

24. Dietas, Locomoción y Traslados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .850 1 .85 0

25. Gastos específicos para el funcionamiento de los Servicios . . . . . . . . . . . . . . .. 29 .250 29 .25 0

26. Conservación y reparación de Inversiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .200 1 .20 0

27. Mobiliario y Equipo Inventariable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 4.450 4 .45 0

28. Gastos de promoción y estudio 15 800 15 .80 0

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..TOTAL CAPITULO 2 . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102.193 102 .19 3

TRANSFERENCIAS CORRIENTE S
45. A Entes Territoriales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 50 0

46. A otros Entes Públicos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 100 10 0

48. A familias e instituciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.500 10 50 0

TOTALCAPITULO4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 .100 11 .10 0

B) OPERACIONES DE CAPITAL
INVERSIONES REALES
61 . Planes de inversión de la Consejería para 1 .983 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 369.012 1 .369 .01 2

TOTAL CAPITULO 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .369.012 1 .369 .01 2

TRANSFERENCIAS DE CAPITA L
72 A Organismos Autónomos Administrativos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 .000 40 000

75 . A Entes Territonales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 .000 12 .000

TOTAL CAPITULO 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.000 52 .000

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . 364 .195 364 .195

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .421 012 1 .421 01 2

TOTAL GENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .785 .207 1 .785 .207



Suplemento del 8 de Abril de 1983 Página 1 5

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en miles de pesetas)

SECCION 12 .- HACIENDA Y ECONOMI A

Servicios 01 . Consel . 02 . Parque TOTA L
yServiGiOS Móvil SECCIO N

ArtículOS Generales

DENOMINACIO N

A) OPERACIONES CORRIENTE S
REMUNERACION DE PERSONAL
11 .Retribucionesbásicas . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 .981 12 .999 41 .980
12 . Retribuciones complementarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.903 18 .879 47.78 2
14 . Complemento familiar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 185 344 52 9
16 . Personal Régimen Laboral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.792 15.79 2
17 . Personal eventual, contratado y vario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.474 569 3.04 3
18 . Cuotas de Seguros Sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 28.242 28.24 2

TOTAL CAPITULO 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104.577 32 .791 137.36 8

COMPRA DE BIENES YSERVICIO S
21 . Dotación ordinaria para gastos de oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .700 180 1 .88 0
22 . Gastos de inmuebles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 .000 600 2 .600
23 . Transportes y Comunicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .500 23 .000 24 .500
24 . Dietas locomoción y traslados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .500 5 .000 6 50 0
25 . Gastos específicos para el funcionamiento de los Servicios . . . . . . . . . . . . . ._ 1 .650 1 .700 3 .35 0
26 . Conservación y reparación de inversiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 500 6.000 6 .500
27 . Mobiliario y Equipo Inventariable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .. 1 .000 500 1 .500
28 .Gastos de promoción y estudio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . 5 .800 5 .800

TOTAL CAPITULO 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 15 .650 36 .980 52 .630

INTERESES

34. De depósitos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .500 1 .500

TOTAL CAPITULO 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .500 1 .50 0

B) OPERACIONES DE CAPITA L
INVERSIONES REALE S
62 . Material móvil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 .000 3 .00 0

TOTAL CAPITULO 6 . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3.000 3 .00 0

TRASFERENCIAS DE CAPITAL
77. A empresas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 649 .000 649 .000
78. A familias e Instituciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 20 .000 20 .000

TOTAL CAPITULO 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669.000 669 .000

VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
81 . Constitución de depósitos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 000 60 .000
84. Adquisición de acciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304.000 304 .0000
65 . Concesión de préstamos a corto plazo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . 10 .000 10.000

TOTAL CAPITULO 8 . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . 374.000 374 .0000

VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS
95 . Amortización de préstamos recibidos a corto plazo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 500 50 0

TOTAL CAPITULO 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 500 50 0

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 .727 69771 191 .498
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .043 .500 3 .000 1 .046 .500

TOTAL GENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .165.227 72.771 1 .237 .998



Página 16 "B.O de la Región de Murcia"

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en mlles de pesetas )

SECCION 13 .-ADMINISTRACION LOCAL E INTERIO R

Se rvicios 01 . Consej . 02 . Servic . TOTA L

ySe rvicios Transferid . SECCIO N

A rt ículos Generales

DENOMINACIO N

A) OPERACIONESCORRIENTE S
REMUNERACION DE PERSONA L
11 . Retribuciones básicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.554 12 .554

12 . Retribuciones complementarias . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 13.526 13 .52 6

14 . Complemento familiar . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 11 5

16 . Personal Régimen Laboral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.772 6 .77 2

17 . Personal eventual, contratado y vario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .559 1 .55 9

18 . Cuotas de Seguros Sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 11 .209 11 209

TOTAL CAPITULO 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 45.735 45 .73 5

COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIO S

21 . Dotación ordinaria para gastos de oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .000 368 _ 1 .36 8

22 . Gastos de inmuebles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 250 1 .000

23 Transpo rtes y Comunicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .300 300 1 .600

24 . Dietas locomoción y traslados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .500 1 .50 0

25 . Gastos específicos para el funcionamiento de los Se rvicios . . . . . . . . . . . . . . . . 38 .650 38.650

26 . Conse rv ación y reparación de inversiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 200 200

27, Mobiliario y Equipo Inventariable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 1 .000 50 1 .050

28 .Gastos de promoción y estudio 1 .500 1 .500

TOTALCAPI'TULO2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 .900 968 46.868

TRANSFERENCIAS CORRIENTE S

45. A Entes Territonales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 30 .500 30 .500

TOTALCAPITULO4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 30 .500 30 .50 0

B) OPERACIONES DE CAPITAL
INVERSIONES REALE S
61 . Programas de Inversiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. 68 .800 68 .80 0

TOTAL CAPITULO 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . ._ 68.800 68 .80 0

RESUMEN
TOTALOPERACIONESCORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 122 .135 968 123 .103

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 68 .800 68 .800

GENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 190.935 968 91 .903191 .903



Suplemento del 8 de Abril de 1983 ragina t i

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS

(en miles de pesetas)

SECCION 14 .- POLITICA E INFRAESTRUCTURA TERRITORIA L

Servicios 01 . Consej. 02. Servic 03 . Servic. 04. Servic TOTAL

y Servicios transferid, transferid . transferid . SECCIO N

Artículos Generales MOPU Transp . Puertos

DENOMINACION

A) OPERACIONES CORRIENTES
REMUNERACION DE PERSONAL
11 . Retribuciones básicas . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 51 .733 3 .446 55 .179

12. Retribuciones complementarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 44.045 1 .347 45 392

14 . Complemento familiar . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .052 1 .052

16 . Personal Laboral . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 14.091 13 .982 28 .073

17 . Personal eventual, contratado y vario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.712 3 .000 21 712

1 B Cuotas de Seguros Sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 .072 4 .850 40 .92 2

19 . Clases pasivas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 334 33 4

TOTAL CAPITULO 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .'. . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165.705 26 .959 192 .66 4

COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIO S
21 . Dotación ordinaria para gastos de oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 .300 352 779 903 5.33 4

22 . Gastos dé inmuebles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 .037 3 .037

23. Transportes y Comunicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .500 472 1 .972

24.Dietas,LocomociónyTrasiados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 .000 580 891 10 .47 1

25 . Gastos específicos para el funcionamiento de los Serviaos . . . . . . . . . . .. 45 .500 1 .139 46 .639

26 . Conservación y reparación de inversiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000 14 .224 22 .224

27 . Mobiliario y Equipo Inventariab!e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 .650 375 4 .025

28 .Gastos de promoción y estudio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 .800 14 .80 0

TOTAL CAPITULO 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 85.750 352 1 .359 21 .041 108.502

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
45 . A Entes Territoriales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 500

48 . A familias e instituciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 .000 2.000

TOTAL CAPITULO 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. ~ 2 .500 2.500

B) OPERACIONES DE CAPITAL
INVERSIONES REALE S
61 Planes de inversion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525.000 525 .00 0

TOTAL CAPITULO 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525.000 . 525 .00 0

TRANSFERENCIAS DE CAPITA L
75 . A Entes Territoriales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 5 .000 22 .800 27 .800

78 .Afamdiaseinstituciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 5 .000 5,000

TOTALCAPITULO7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10 .000 22.800 32.600

RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253 .955 352 1 359 48.000 303 666

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 535 .000 22 .800 557 .80 0

TOTALGENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788.955 23 .152 1 .359 48 .000 861 .466



. ~ . . n ~ o ' b.U . de la Regfon de Murcia "

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en mlles de pesetas)

SECCION 15 .- CULTURA Y EDUCACIO N

Servicios 01 . Consej . 02 . S . Tran . TOTAL
y Servicios ult.Juven . SECCION

Artículos Generales Deportes

DENOMINACIO N

A) OPERACIONES CORRIENTES
REMUNERACION DE PERSONA L
11 . Retribuciones básicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 17.574 20 .304 37 .87 8
12 . Retribuciones complementarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 40.131 5 .640 45 .77 1
14 . Complemento familiar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. 159 159
16 . Personal Laboral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 14 .609 38.063 52 .672
17 . Personal eventual, contratado y vario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 39 .455 8 .013 47 .468
18 . Cuotas de Seguros Sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. 14 .733 20 .256 34 .989

TOTAL CAPITULO 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126 .661 92.276 218.937

COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
21 . Dotación ordinaria para gastos de oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . 1 .300 2 .533 3 .833
22 . Gastos de inmuebles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 85 5 .556 5 .641
23. Transportes y Comunicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 1 .300 4 .065 5 .365
24 Dietas, Locomoción y Traslados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .575 1 .308 2.883
25. Gastos específicos para el tuncionamiento de los Servicios .. . . . . . . . . . . . . . . 36 .950 12 .777 49.72 7
26. Conservación y reparación de inversiones . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . .. 170 515 68 5
27. Mobiliario y Equipo Inventariable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 850 684 1 .53 4
28 . Gastos de promoción y estudio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 13 .100 325 13 .42 5
29. Dotación para servicios nuevos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 22

TOTAL CAPITULO 2 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. 55 .330 27 .785 83 .11 5

TRANSFERENCIAS CORRIENTES -
42 . A Organismos Autónomos Administrativos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 4 .500 4 .500
45 . A Entes Territoriales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 5 .000 10 .000 15 .000
48 . A familias e instituciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .--- 16 .000 9 .157 25 .157

TOTAL CAPITULO 4 . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 25 .500 19.157 44 .657

B) OPERACIONES DE CAPITA L

INVERSIONES REALE S
61 . Programas de inversiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 212 .700 212 .700
64 . Obras de infraestructura e instalaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.610 7 .61 0

TOTAL CAPITULO 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212.700 7 .610 220.31 0

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
72 . A Organismos Autónomos Administrativos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 .930 2 .93 0
75 . A Entes Territoriales . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 71 .086 71 .08 6
78. A familias e instituciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 .618 2 .61 8

TOTAL CAPITULO 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 76 .634 76 .63 4

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 207 .491 139 .218 346 .70 9
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 212 .700 84 .244 296 .944

TOTAL GENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . 420 .191 223.462 643-653



buplemento del 8 de Abril de 1983

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en miles de pesetas )

SECCION 16.- TRABAJO Y SERVICIOS SOCIALES

Nagtna 1 9

Servicios 01 . Consej . 02 .Conju . 03 . Servic. 04 . Servic . TOTA L
yServicios Residenc. Transfer Transfer . SECCIO N

Artículos Generales I .N .A .S F .N .A S

DENOMINACIO N

A) OPERACIONES CORRIENTES
REMUNERACIONES DE PERSONA L
11 . Retribuciones básicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 538 105 .122 111 .66 0
12 . Retribuciones complementarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 374 93 .431 103 .80 5
14 . Complemento familiar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 29 1 689 1 71 8
16 . Personal rsgimen laboral . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 8 .789 10 889 19 67 8
17 Personal evei dual, contratado y vario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 5 .145 15 .308 20 45 3
18 . Cuotas de Seguros Sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 .960 74 .96 0

TOTAL CAPITULO 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 105 .835 226 .439 332 .27 4

COMPRÁ DE BIENES CORRIENTES YSERVICIO S
21 Dotación ordinaria para gastos de oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 425 391 400 531 1 .74 7
22 . Gastos de inmuebles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 425 21 .488 19 .250 82 41 .24 5
23 Transportes y Comunicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .275 3 400 3 .500 247 8 42 2
24 . Dietas, Lncomoción y Traslados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .573 250 22 1 .84 5
25 . Gastos específicos para el funcionamiento de los Servicios . . . . . . . . . . . . . .. 14 .875 46 .750 74 .600 136 .22 5
26 . Conservación y reparación de inversiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 170 850 1 020
27 . Mobiliario y Equipo Inventariable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 977 2 .507 2 .000 22 5 .50 6
28 . Gastos de promoción y estudio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 23 .290 23 29 0

TOTAL CAPITULO 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. 43 .010 75.386 100.000 904 219.300

TRANSFERENCIAS CO RRIENTE S
45 . A Entes Territoriales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 .000 70 .000 80 .000
48 . Afamilias e instituciones sin fines de lucro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 .520 3 .000 770 .000 908.520

TOTAL CAPITULO 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 .520 3.000 840.0000 988.520

B) OPERACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITA L
75 . A Entes Territoriales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 70 .000 70 000
78 A familias e insM1tuciones sin fines de lucro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 70 000 70 .000

TOTAL CAPITULO 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 .000 140 .000

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294 .365 304 .825 100 .000 840 .904 1 .540 094
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 .000 140 000

TOTAL GENERAI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294 .365 304.825 100 .000 980 .904 1 .680 .094



Página 20 "B .O . de la Región de Murcia "

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en miles de pesetas)

SECCION 17 .- INDUSTRIA, TECNOLOGIA, COMERCIO Y TURISM O

Servicios 01 . Conseleria 02 Servicios 03 Servicios 04 Servicios 05. Servicios TOTAL

ySemcios transfer . transfer Transf Transf. SECCION
Anículos Generales Industria I .predos IRESCO Turismo

DENOMINACIO N

A) OPERACIONES CORRIENTES
REMUNERACIONES DE PERSONAL
11 . Retribuáones básieas . .. . . .. . .. .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . 9724 9 .72 4
12 .Retrlóucionesmmplemenladas . . .. .. . .. . . .. .. . .. . .. 15.371 15 .371

14 . Complemento Familiar . . . . .. . . . . 29 29
16 . Personal en régimen laboral . . .. .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. .. . 9 375 6.800 16 .175
18 Cuotastlesegurossocreles .. .. .. . .. . .. . .. . .. ... .. . .. . .. . 5 .198 1 .700 6 .89 6

TOTALCAPITUL01 . . .. .. .. . . . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . 39 .697 8.500 48 .197

COMPRA DE BIENES Y SERVICIO S
21 . Dotación ordinaria para gastos d e

oficina . . . . . . . .. .. .. . . .. .. . . 1 .000 326 24 400 10 1 .760
22 . Gastos de inmuebles . . . ... . . . . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . 100 1 .030 1 .000 10 2.14 0
23 .TranspodesyComunicaciones .. .. . .. . .. . .. ... .. . .. . .. . 1 .350 150 100 10 1 .61 0
24 . Dietas, locomocrón y traslado .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . 11 .000 870 200 10 12 080

25 Gastosespecíficosparaelfuncio-
namientodelosservicios . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . 32250 3.800 100 10 36 .260

26 . Conservación de inversiones . . . . .. . .. ... .. . .. . .. . 200 200

27 .Moáliarioyequipomventariable . .. . .. . .. .. . . . . .. . .. . 1000 32 100 10 1 .142
26 . Gastos de promoción y estudios . . .. ... . .. . .. .. . .. . .. . .. 12.000 50 10 12 .060

TOTALCAPITUL02 . . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. ... .. . .. . .. . 59.000 6.208 24 1 .950 7C 67 .252

TRANSFERENCIAS CORRI EN1ES
45 .AEntesTerntonales .. . .. .. . .. . .. . .. .. . ... .. . .. . .. ... .. . .. . .. . 500 200 700
47 .AEmpresas .. ... .. . .. . .. ... . .. .. . .. ... . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . . 50 50
48 . A Familiase Instituáonessin Bnes

de lucro .. . . . .. . . .. . . .. . .. . . . .. . .. .. ... .. . . .. .. ... ... . .. .. . 5.500 100 30 5 .630

TOTALCAPITUL04 . .. . .. . .. .. . ... .. . .. . .. ... .. . . .. .. ... ... . . .. . 6.000 350 30 6 .380

8) OPERACIONES DECAPITAL
INVERSIONES REALE S
61 . Programas de inversiones .. . .. . .. . .. .. .. . .. . .. .. . .. . .. . . 84.100 84 .100
64 Obras de infraestructura .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . . 1952 1 .952

TOTAL CAPITULO 6 . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . .. ... .. . .. . .. ... .. . . .. .. . 84.100 1 .952 86 .052

TRANSFERENCIAS DE CAPITA L
71 Al Estado .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . ... .. . .. . .. . .. .. . . .. .. . 10 1 0
75 AEntesTerdtonales . . .. . . . .. . .. . ... .. . . .. .. ... .. . . . .. . 1400 20 1 .420
77 A empresas .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. .. . . . .. . 74 .000 10 74 .01 0

78 . A familias e instituciones si n
fines de lucro . .. . .. . .. .. . .. . . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . . 20 20

TOTALCAPITUL07 . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . 75 .400 60 75 .460

VARIACION DE ACTIVOS RNANC .
84 AdquisicióndeAcaones . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . 31000 10 31 .01 0
86 . Concepción de préstamos a

largo plazo . . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . 13 .020 30 13 .050

TOTALCAPITULOB . .. .. . . . . . . . . . . 44 .020 40 44 .060

RESUME N

TOTALOPERACIONESCORRIENTES 104 .697 14 .708 24 2 .300 100 121 .829
TOTALOPERACIONESDECAPITAL 84 .100 1 952 119 .420 100 205 .572

TOTAL GENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 .797 16 .660 24 121 .720 200 327.401



Suplemento del 8 de Abril de 1983 PáqI lN t 1

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en miles de pesetas )

SECCION 18 .- AGRICULTURA

Servicios !l1 .Consejeria 02Sanitlad 03 .Serncios 04 .Serncos 05 Servicios 06Pdc 07 .Servicios TOTA _
yServmios Vegetal Iransfer . transfer. Iransf Esc Industriar transfer . SECCION

Arlículos Generales S lranster. CECA SEA Cap Agraria Agrana IRYDA

DENOMINACIO N

A)OPERA(,9ONESCORRIENTE S
REMUNERACIONESDE- PERSONA L

11, Retribucionesbásiras .. . .. .. .. . . . . .. .. 12.702 12 .70 2
12.Retribuaonescomplemenlarias . .. . . . . .. .. . .. . .. . 16.865 16 .96 5
14 Complemenlo Familiar . .. . .. . .. .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . . 186 18 6
16. Personal régimen laboral .. .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . . .. . .. .. . .. 8.264 826 4
17 Personel eventual, con tr a1ado y

vario .. .. . .. . .. .. . .. . .. . . .. . .. . .. . . .. . .. .. . .. .. . .. . .. . .. . . ~2.593 5,290 1-88 3
18,Cuolasdesegmossociales . .. . . .. . .. . .. . . . . 8.028 9 .02 8

TOTALCAPITUL01 .. . .. . .. .. .. . .. . .. . .. . .. .. . . . .. . .. .. 59.638 5.290 64 .92 8

COMPRADE6IENESYSERVICI0 5
21 . Dclación ordinanaparagz,stosd e

oncina . . . :. .. . .. . . . . . . . . . .. . ... . .. . . ... . . 727 7~05 650 500 38 2 .675
22 Gaslosdeinmuebles . ._ .. . .. . . . . . . . 1 .25 294 2 .600 2500 1 .150 9161
23 Transporfes y Comunicaaienes . . . .. . . . ., .. 1 .275 230 59~ 2 .760 1 .450 &;8 143 713 1
2n Dielas,Iecomoclónytiaslado . . .. .. . .. . . . .. .. . .. . . . .. 2.072 622 1 .100 450 220G 255 653 9
25 Gaslos especíücos para el funcir,-

namientodelosse rv iáos . . .. . .. .. . . .. .. . .. .. . . .. .. . .. . 6209 559 600 8586 1595 3
25 Conservadónyreparaoónes

ordinarias . . . .. . .. .. . .. .. . .. . . . .. .. .. . .. . . . .. . . .. .. 170 100 1"10 625 550 31 5 28 195 6
27Movillarloyeraulpo'mvemanabie . . . 1 .912 146 190 84 600 3~5 3 .297
28.Gus{osdepromoclányestudios . .. . . ... .. . . . .. . .. .
- .__-

6 .86 0
-

200 7 .060

TOTALCAPRUL02 . . . . . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . ..
-

20.482
-. .-

1 .222 2 .883 8 .474 14.986 5A53
--

464
~

53 .97 4

1RANSFERENCIASCORRIENTE S
42, AOrga nisrnosAutónomosAdminis -

trativos . .. .. .. . .. .. . . . . .. .. .. . .. .. . . .. . .. . .. .. .. . .. 2 800 380 0
45 AEntesTerritoriales . . .. .. . .. . .. . . .. .. . . . . . . . .. . 1 .275 1 .27 5
48. AFamilias e Instituciones sin hne s

delucro .. . .. . .. . . .. ... . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . . . . . 1 .510 1,51 0

TOTAL CAPITULO 4 .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . . . .. . . .. . .. . . 6.585 6.56 5

R) OPERACIONES DE CAPITA L
I .NVERSIONESREALES . .. . .. .. . .. . . . .. . .
61 g s

~ e
1619.1< 19125. . ..

. .. .. . . .. . .. . ..65Oampo a mnraplagas
__-

13.982 ~3,P82

TOTALCAPITULOB .. . .. .. . .. . .. . .. . . .. . .. . .. .. . .. .. .. . . 19.125 13.252 32.407

RESUME N

TOTALOPERACIONESCORRiENTES 86.705 1 .222 2883 8 .474 20 .276 5.463 464 12548 7
TOTALOPERAC!ONESDECAPITAL 19 125 13 .282 32 .40 7

TQTAL GENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105.830 14.504 2 .883 8 .474 20 .276 5.463 464 157.894



Página 22 , "C.O. tle la Fteglon ae Rnurct a

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en mlles de pesetas)

SECCION 19.- SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL

Servidos 01 .Consejería 02 .HosplW 03 .HospilW 04 .Famiacia 05 .Servidos 06.Servicioslraf. 07.Serviáostral. TOTAL

yServidos Quirúrgico Psiquiátrico Transi.5. AISNA deMemado SECCION

Adíwlos Generales Prevent.

DENOMINACIO N

A) OPERACIONES CORRIENTES
REMUNERACIONES DE PERSONAL
11 .Retnbucbnesbásicas . .. . .. . .. ... . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. 10.423 220 .397 139.374 370194

12. Retribuciones complemenladas .. . .. . .. . .. .. . .. . .. .. . . 15.170 178.591 123.032 316 .793

14. Complementa Familiar . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . 103 1 .612 2.161 3 .876

16 . Personal régimen laóoral . . .. ... . .. . .. .. . .. .. . . . .. .. .. . .. 10.625 14 .272 7.876 18.767 51 .540

17. Personal eventual, contratado y
vado ... .. . .. . .. . .. ... . .. .. . .. ... . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. 7.898 33 .957 28.578 8 .396 78.829

18. Cu~ de seguros sociales . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . . 237.957 7 .728 245.685

TOTALCAPITUL01 .. . .. ... . .. .. . .. ... . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. 282.176 148 .829 301 .021 34.891 1 .066 .91 7

COMPRADE BIENES Y SERVICIO S
21 . Dotación ordinaria para gastos d e

oficina .. .. . ..: 2 .700 1 .500 1 .100 2 .043 400 237 7 .98 0

22 . Gastas de inmuebles . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . 12 .000 52.100 38 .400 348 250 103 .09 8

23.TransportesyComunicaáones . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . 1 .500 1 .800 4.150 1 .356 100 B .908

24.Dielas,locomoclónytraslado . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. 1 .850 371 2.500 4 .72 1

25 . Gastosespecihcospara elfuncio -
namientodelosse rv icios .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . .. .. 5.700 61 .750 76.000 50 .000 2 .299 1 .302 300 197 .35 1

26 . Conservaáóny reparación deinver -
siones . . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. . . .. . .. . .. . .. . . 500 2.500 1 .500 4 .50 0

27 . Mohiliario y equipo inventedable . . .. .. ... .. . . .. . .... ... 4 .150 6.000 5 .800 93 100 16.143

28 .GastosdepromodónyesNdiaS . . .. . .... ... . .. . .. . .... 2 .000 100 2.100

TOTALCAPITULO2 . .. . .. .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . . .. . .. .. . .. . . 30A00 125.650 126 .950 50 .000 6 .512 1 .702 3 .587 344 .80 1

TRANSFERENCIAS CORRIEME S
42 . A Organ ismos AuaSnomos Ad minis -

trativos .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . . .. . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . . .. .. ... .. . . 1 .000 1 .00 0

45 .AEntesTerdtodeles . . .. . .. .. . .. . .. . .. . . ... . .. . .. . . ... . ... .. . . 49 .000 4900 0

46 . A Familias e Instituciones sin fines
de lucro . . .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . . .. . .. . .. . .. . .. .. . ... .. . . .. . .... .. . . 49 .752 9.500 8 .500 67.752

TOTALCAPITUL04 .. . .. . .. . .. .. . .. . .. . .. . . .. .. ... .. . . .. .... .. . 99 .752 9.500 8 .500 117.752

B) OPERACIONES DE CAPITAL
INVERSIONES REALES
61 . Programas de inversiones .. .. ... .. . . .. . .. .. ... . .. . .. . .... . 94.256 94.256

65 . Luchas y campaAas sandadas . ... . .. . .. . .... . .. . .. . .... . 30 .500 30.500

TOTAL CAPIT ULO 6 . .. .. . .. . .. . . .. .. ... .. . . .. . .. . .... . . . .. . .. .. 94.256 30 .500 124.75¢

RESUME N

TOTALOPERACIONESCORRIENTES 412 .328 583 .979 436 .471 50 .000 41 .403 1 .702 3 .587 1 .529470

TOTALOPERACIONESDECAPITAL 94 .256 30.500 124 .75 6

TOTAL GENERAL . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506 .584 593 .979 436.471 50 .000 71 .903 1 .702 3.587 1 .654 .226



aupiemeniv aet t v ae atctemOre ae 1 stfY Página 2 3

RESUMEN POR SERVICIOS Y ARTICULOS
(en mlles de pesetas)

SECCION 20 .- RELACIONES AUTONOMICA S

Servicios 01 . Consej . TOTAL
yServicios SECCION

Artículos Generales

DENOMINACIO N

A) OPERACIONES CORRIENTE S
REMUNERACION DE PERSONAL
11 Retribuciones básicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 .313 2 31 3
12 . Retribuciones complementarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 4 .418 4 .41 8
14 . Complemento familiar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 24 2 4
16. Personal régimen laboral . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . 3 .660 3.66 0
17. Personal eventual, contratado y vario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .200 1 .20 0
18 . Cuotas de Seguros Sociales . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .998 1 .99 8

TOTAL CAPITULO 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . 13.613 13 .61 3

COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIO S
21 . Dotación ordinaria para gastos de oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 700 70 0
23 . Transportes y Comunicaciones . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 700 70 0
24. Dietas, Locomoción y Traslados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 .050 2 .050
25 . Gastos específicos para el funcionamiento de los Servicios . . . . . . . . . . . . . . .. 500 50 0
26 . Conservación y reparación de inversiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 • 20 0
27 . Mehiliario y Equipo Inventariable .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .. 1 .250 1 .25 0
28 . Gastos de promoción y estudio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 20 0

TOTAL GASTOS CORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 5.600 5 .60 0

RESUMEN
TOTALOPERACIONESCORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 .213 19 .21 3
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . ..

TOTALGENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 19.213 19.21 3

SECCION 21 .- GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS

Servicios 01 . TOTA L

EaZ SECCIO N
Aulos

DENOMINACIO N

A) OPERACIONES CORRIENTES
REMUNERACIONDEPERSONAL
13 . Otros conceptos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 .350 193 .350
18 . Cuotas de Seguros Sociales y otras atenciones sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650 65 0

TOTAL CAPITULO 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .. 194 .000 194 .000

COMPRA DE BIENES CORRI ENTES Y SERVICIO S
25 . Gastos específicos para el funcionamiento de los Servicios . . . . . . . . . . . . . . . 600 600

TOTAL CAPITULO 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 60 0

RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 .600 194 .60 0
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. - -

TOTALGENERAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 .600 194 .600



ESTADO LETRA B

PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO ECONOMIC O

COMPRENDIDO DESDE 1° DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 1 .98 3

A- OPERACIONES CORRIENTES

Total por Total por

Capít . Art. Grupo Cpt° . DESIGNACIONDELOSINGRESOS Conceptos artic .ycapítulos

CAPITULO UNO .-
11 IMPUESTOS DIRECTOS SOBRE LA RENTA 173.435.00 0

111 Recargo S/. Lic. Fiscal .-Impuestos Indust. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . :. .. 161 .868 .000

1111 De la Delegación de Hacienda de Murcia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 117 158.00 0

1112 De la Delegación de Hacienda de Ca rt agena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. _ 44 .710 .00 0

112 Recargo S/. Lic. Fiscal del Impt° S/R .T .P . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ 11 .567 .00 0

1121 De la Delegación de Hacienda de Murcia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. 9.037 .000

1122 De la Delegación de Hacienda de Ca rt agena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 .530 .000 _

TOTAL CAPITULO UNO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173.435 .000

2 CAPITULO DOS.-
22 IMPUESTOS INDIRECTOS RECARGO PROV . Sf . IMP . GRAL . TRAF . EM P

YS/. IMPUESTOS ESPECIALES DE FABRICACION 3 .171 .215 .000

221 CuotafijaSl .ImpuestoGral .Traf . Empresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497 .872 .00 0

222 Cuotas proporcionales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2.651 .689 .000

223 Canon SI . producción energía eléctrica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ 21 .654 .00 0

TOTAL CAPITULO DOS . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3.171 .215 .00 0

CAPITULOTRES.-

31 TASAS Y OTROS INGRESOS, VENTA DE BIENE S
311 Venta de material inúul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

312 Venta de ejemplares y suscripciones B .O.R. Murciana

313 Venta de impresos Imprenta Provincial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
314 Venta de productos Granja Psiquiátrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 PRESTACION DE SERVICIOS
321 Expedición de documentos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
322 Centro Proceso de Datos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .
323 Hospitales y Residencias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323 .1 Hospital Quirúrgico .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323 .2 Hospital Psiquiátrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
323 .3 Conjunto Redidencial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323 .4 Est . Centros Asist HH . Caridad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324 Camas articuladas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325 Ambulancias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

326 Museos, Bibliotecas, Monumentos, etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
327 Anuncios, edictos B .O .R . Murcia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

328 Alquiler Máquinas de obras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 TASAS DISTINTAS CONSEJERIA S
331 Tasas Sanitarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .

332 Tasas de Industria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

333 Otras tasas de Consejerías . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 TASAS POR SERVICIOS TRANSFERIDO S

341 Tasas de Cultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

342 Tasas de Puertos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343 Tasas INAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344 Otras tasas alectadas por se rvicios tr ansferidos o que se transfieran

10 .005 .00 0
5 .000

2.000 .000
6.000 .000
2.000 .000

215 .710 .000
5.000 .000
2.000 .000

201 .800 .000
125 .000 .000
35.000 .000
37.500 .000

4 .300 .00 0
5 .00 0

250 .000
150 .000

6 .500.00 0
5.000

60 .001 .000
20 .000.00 0
40 .000.00 0

1 .000

85 .474 .00 0
23 .101 .00 0
48 .000 .000
14 .372 .000

1 .00 0

SUMA Y S1GUE . . . 371 .190 .000



juptemen o aet tl de Abril de 19 83 Página 25

Total por Total por
Capít. Art. Grup.Cpt°. DESIGNACIONDELOSINGRESOS Conceptos artic . ycapítulos

SUMA ANTERIOR. . 371 .190 .00 0
3 CAPITULOTRE S

35 OTRASTASAS 3 .810.00 0
351 Calas y zanjas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 5 .00 0
352 Atarjeas y pasos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 5 00 0
353 Muros de contención, cercas, etc . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 .800.00 0

36 CONTRIBUCIONES ESPECIALES 2.00 0
361 Por ejecución de obras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .00 0
362 Por establecimiento y ampliación servicios . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .00 0

38 REINTEGROS 68 .116.00 0
382 Reintegros del Presupuesto corriente . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .00 0
383 Reintegros de Ayuntamientos . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 .513.00 0

383 .1 Por obras de infraestructura sanitaria . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 .512 .00 0
383 .2 Por proyectos y otros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .00 0

384 Reintegros por medicamentos a enfermos . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.300 .00 0
384 .1 Enfermos no de beneficencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 4.500 .00 0
3842 De Funcionarios . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 15.000.00 0
384 .3 Del Hospital Ouinírgico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 25.000.00 0
384 .4 Del Hospital Psquiátrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 000.00 0
384 .5 Del Conjunto Residencial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 000

385 Otros reintegros . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 1 .000
386 Anuncios a cargo de particulares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.00 0
387 Obras a cargo de particulares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .00 0

39 OTROSINGRESOS 14 .294000
391 Multas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 11 .000 .00 0
392 Recargos de prórroga y apremios . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .00 0
393 Intereses de demora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .00 0
394 Indeterminados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .292.00 0
395 Imprevistos . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ._ 2 .000 .000

TOTAL CAPITULO TRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . 457 .412.00 0

4 CAPITULO CUARTO .-
41 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL ESTADO 1 889 .375 .00 0

411 Para gastos de funcionamiento . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 .281 .00 0
4111 De la Asamblea Regional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 .620 .000
4112 De la Comunidad Autónoma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 .661 .00 0

412 Participación en Impuestos indirectos . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340 .000.00 0
413 Compensacfón interés operación I .G .T.E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 .797.00 0
414 Por servicios transfeddos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .140 .297 .00 0

4f43 Consejería de Administración Local e Intenor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 968 .00 0
4144 Consejería Política e Información Territorial . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .711 .00 0
4145 ConsejeríaCultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... 108 .480.00 0
4146 ConsejeríaTrabajo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926 .532 .000
4146 .1 INAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 .628 .00 0
4146 .2 FONAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 840 .904.000
4147 Consejería de Industria, TT. y Turismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . 20 .719 .00 0
4147 .1 Servicios Transf. Indus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 708 .00 0
4147 .2 IRESCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 .300 .00 0
4147 .3 Disciplina Mercado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 .587.000
4147 .4 Intervención Precios . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.000
4147 .5 Turismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 .00 0
4148 ConseieríadeAgricultura . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 .782 .000
4149 Consejería de Sanidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 .105 .00 0
4149 .1 AISNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .702.000
4149 .2 Otros Servicios transferidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 .403 .000

42 DE ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINISTRATIVO S
421 Participación ingresos PatronatoAMDB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 .000.000 150 .000 .00 0

48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCR O
481 Donativos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .000 1 .00 0

TOTAL CAPITULO CUARTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 .039 .376 .000



Página 26 "B.O. deaa Regton de nnurct a

Total por Total por

Capít. Ad. Grup .Cpt° . DESIGNACION DE LOS INGRESOS Conceptos aruc .ycapítulos

5 CAPITULOOUINTO.-
51 INGRESOS PATRIMONIALES, INTERESES 150.028 .000

511 Deuda Perpetua interior 4 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 28 .00 0

512 Intereses de Depósitos y C/C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 150 .000 .000
56 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROV . ESPECIALES 500 .000

561 Por cesión serv icios cafeterías . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500_00 0
TOTAL CAPITULO OUINTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 150.528 .000

6 CAPITULO SEXTO.-
61 ENAJENACIONDEINVERSIONESREALESDETERRENOS 2 .000

611 Parce las no edificables en vía pública . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .00 0

612 Otras enajenaciones . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .00 0
TOTAL CAPITULO SEXTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2.00 0

7 CAPITULO SEPTIMO .-
71 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL ESTADO

711 Porse rviciostransferidos . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 779 .629.000

7111 Inversiones de la Asamblea Regional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 59 .000 .000

7112 Inversiones de la Comunidad Autónoma . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 91 .000 .000
7114 Consejería de Política e Infraestructura Territorial (Convenio MOPU) . . . . . . . . . . 22 .800 .00 0

7115 Consejería de Cultura y Educación . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 91 .881 .00 0

7116 Consejería de Trabajo (FNAS) . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140.000 .00 0
7117 ConsejeríadeIndustria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 .472 .000

7117.1 Servicios de Industria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1.952 .000

7117 .2 Fondo compensación IRESCO . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.420.00 0
7117 .3 Turismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 .000
7118 Consejería de Agricultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . .. 13.282 000

7119 Consejería de Sanidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 .500 .00 0
712 Para el Plan de Obras y Servicios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197 .694.00 0

713 Para el Plan de Obras y Servicios del Ayuntamiento de Jumilla . . . . . . . . . . . . . . . . 12 .000 .00 0

75 DE ENTES TERRITORIALES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414.825 .000

751 De Ayuntamientos para el Plan de Obras y Servicios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ 414 .825 .00 0

77 DE EMPRESAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 .000
771 De vanos para el Plan de Obras y Servicios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 .00 0

78 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SINFINES DE LUCRO 25 .000 .000

781 (Plan Obras y Servicios) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 .000.00 0
TOTAL CAPITULO SEPTIMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ 1 .220.054.000

8 CAPITULO OCTAVO .-
85 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS, REINTEGROS D E

PRESTAMOS A CORTO PLAZO 20 .000 .00 0

851 Anticipos de pagos al personal activo y pasivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 .000.00 0

86 REINTEGROS DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO 155 .674 .00 0
861 De varios Ayuntamientos de la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155 .674 .000

87 OTROSREINTEGROS 701 .000

871 Reintegros por utilización de teléfonos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 .00 0
872 Reintegros por honorarios técnicos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 .000

873 Otros reintegros sin especific ar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 .000
TOTAL CAPITULO OCTAVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. _ 176.375 .000



--r~ •••~•~•~ ~~~ u ue nui u ue i ooa Piqi11a II

Total por Total por
Capít . Art. Grup .Cpt°. DESIGNACIONDELOSINGRESOS Conceptos artic.ycapítulos

9 CAPITULO NOVENO.-
95 VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS, OTROS PRESTAMOS

RECIBIDOS ACORTO PLAZO 500000
951 Anticipos de Tesorería . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 .000

96 OTROS PRESTAMOS RECIBIDOSA LARGO PLAZO 2.771 .541 000
961 Del Banco de Crédito Local para el Plan de Obras y Se rviaos . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 296 .541 .000
962 De otras Entidades públicas o privadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 .475 .000.000

TOTAL CAPITULO NOVENO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 772.041 .000

RESUMEN POR CAPITULO S

CAPITULOPRIMERO (1°) . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .._ 173.435 .00 0
CAPITULOSEGUNDO (2°) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3.171 .215 .000
CAPITULOTERCERO (3°) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 457.412.00 0
CAPITULOCUARTO (4°) . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. 2039.376 .000
CAPITULOQUINTO (5°) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . .. 150.528 .000
CAPITULOSEXTO (6°) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2.00 0
CAPITULOSEPTIMO (7°) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1.220.054 .00 0
CAPITULOOCTAVO (8°) . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 176.375 .000
CAPITULONOVENO (9°) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2.772 .041 .00 0
TOTAL CAPITULOS 10.160.438 . O 0

Murcia,29 de Marzo de 1 .983
EL COÑSEJERO DE HACIENDA Y ECONOMIA




